

HORE-BELISHA SAKO SOVIETAI SUGADINO VOKIETIJOS FIURERIO PLANUS RYTUOSE

Anglai Atmušdami Vokiečių Orlaivių Atakas Tik Per Vieną Savaitę Numušė 13 Bomberių



Eskađrono vadės Elsdon, Anglijos Informacijų Ministerijos narys, kuris cenzūroja paveikslius ir žinias, teikiamas Kanados laikraščiams.

38 Korespondentai Ieško Vakarų Fronte Karo

New York Times korespondentas H. Denny, iš Vakarų Frontą atvykęs būrys karo kariauomenė Francijon į Vakarų Frontą atvykęs būrys karo korespondentų, radio žinių pranešėjų ir fotografistų, viso 38 žmonės. Bet jie neturį ką pranešti, nes "nors karas tarp Britanijos ir Vokietijos tęsiasi jau antrą mėnuo, bet dar nei vieno šūvio nėra išsauta Britanijos pėstininkų šiame fronte, Ir, kiek mums teko patirti, vokiečiai tąja kryptimi irgi nedaro rimtų užsimojimų. Jie netgi nepasiūcia žvalgybinių orlaivių." Todel tas visas būrys korespondentų toje vietoje "ieško karo."

Francūzai Bombarduoja 20 Mylių Frontu

PARYZIUS, Spalio 22. — Pranešama, kad francūzams pavyko sužinoti, kad Reino-Moselle fronte vokiečių karo štabas randasi vienoje pilyje tarp Saarburg ir Winheringen. Todel toje vietoje visu 20 mylių frontu francūzų artilerija bombarduoja vokiečius, tikėdamiesi sužaužyti karo štabo vietą.

Iš Berlyno praneša, kad Moselle fronto srityje pasireiškia artilerijos veikimas, bet kitose fronto vietose įvyksta tik maži susišaudymai ir kad Warnat miško srityje, į vakarus nuo Saarbruecken, francūzai atsitraukė, pasilikdami tik prie pat rubežiaus esančiose dvejose aukštumose.

LONDONAS, Spalio 23. — Anglijos orlaivyno eskadrilė atmušdama Vokietijos bomberių ataką numušė vieną bomberį, kuris įkrito Šiaurės jūron. Vėliau gautas pranešimas, kad to bomberio orlaivininkai buvo patėmyti, kai bomberiui skęstant jie sulipo į guminius laivelius, bet jų likimas neiškūsus, nes kol kas negautas pranešimas, kad jie būtų paimti nelaisvėn.

Per praeitą savaitę devynius kartus aplankė Anglijos pakraščius Vokietijos žvalgybiniai orlaiviai bei bombanešiai. Po to, kai buvo bombarduotas Firth of Forth, daugiau bombardavimų neįvyko.

Informacijų ministerijos pranešimu, visos vokiečių pastangos pasiekti Anglijos krantus buvę nepasekmingos; vokiečių orlaiviai buvę atmušti dar jiems nepasiekus krantą. Tose atakose, spėja, vokiečiai neteko 13 orlaivių bei bomberių. Už tokį pasekmingą veikimą R.A.F. susilaukė pagyrimo, bet manoma, kad ateityje gali įvykti ir liūdnėsių pasekmių ir kad pakraščiu apsaugojimo jėgos ne visada pasiseks vokiečius atmušti. Todel stiprinamos apsigynimo nuo oro atakų priemonės visuose svarbesniuose centruose.

Karo žinovai teigia, kad šis karas visu smarkumu bus vedamas Šiaurės jūroje ir Anglijos laivyno centruose, nes Vokietija, besistengdama sužaužyti Anglijos blokadą, dėš visas pastangas, kad išbombardavus laivų tvirtumas.

Esą patirta, kad vokiečiai tokiam veikimui jau turi išdirbę planus ir laukiama didesnių atakų orlaiviais bei karo laivais.

Belgijoje Prasideda Persekiojimas Komunistų

BRUSELIS. — Belgijos policija pradėjo kratas Belgijos Komunistų Partijos raštinėse ieškodama "pabėgusių iš Francijos" komunistų ir areštavo "propagandistą" F. Coonen, Belgijos Komunistų Partijos narį.

Belgijos Komunistų Partija, kuri turi tris senatorius ir devynis seimo atstovus, priėmė rezoliuciją, smerkiančią socialistus, kaip "nuėjusius tarnauti Londonui ir Paryžiui."

OTTAWA. — Pranešama, kad jau paruoštas naujas įstatymas patiekimui Kanados parlamentui dėl balsavimo tvarkos ir teisių karius.

Pagal tą įstatymą visi kariai turės teisę balsuoti federaliuose rinkimuose, tik kiekvienas turės balsuoti tame distrikte, kuriame gyvena prieš stojant kariuomenę.



Pulkininkas Armand A. Smith pirmos Kanados pėstininkų diviziono, kuri greitu laiku išvyks į Angliją.

Maskva Sako Anglija Norėjo Įtraukti SSRS Į Karą, Bet Nepavyko

MASKVA, Spalio 21. — "Darosi aišku," rašo Izvestija, "kad buvo padarytas nepasekmingas bandymas, per parolėles sutartis tarp Sovietų Sąjungos ir Turkijos, iš vienos pusės, ir tarp Turkijos ir Anglijos-Francijos — iš kitos, įtraukti Sovietų Sąjungą į kombinaciją, vyriausiai atsuktą prieš Vokietiją ir numatomus Anglijos ir Francijos priešus Viduržemio jūros zonoje.

"Sovietų Sąjunga, būdama ištikima savo taikos politikai ir nusistatymui ginti Sovietų valstybės interesus, sugebėjo, laiku ir labai teisingai, įvertinti diplomatinis Anglijos-Francijos žygius, paremtus ant išnaudojimo tradicinio Turkijos ir Sovietų Sąjungos draugiškumo.

"Aiški ir tvirta Sovietų Sąjungos pozicija sugadino gudrius planus tų, kurie dar sykį norėjo užkurti nesantaiką tarp Sovietų Sąjungos ir Vokietijos."

Anglijos ir Turkijos sutartis, sako Izvestija, Sovietų Sąjungos interesų neliečia. "Turkijos užsimojimai labai aiškiai nurodomi protokole prie sutarties. Turkija negali būti priversta dalyvauti tokiuose veiksmuose, kurie įveltų ją į karą prieš Sovietų Sąjungą.

"Nuodugnai išanalizavus, Anglų-Francūzų-Turkų sutartis negali būti skaitoma taikos instrumentu. Ji liūdyja, kad Anglija ir Francija įtraukė Turkiją į karo orbitą. Šia sutartimi Turkija pasižadėjo kariauti Anglijos ir Francijos pusę prieš Vokietiją ir Italiją."

Anglija ir Francija Kariaujančios Ne už Lenkijos ar Čekoslovakijos Atsteigimą, o Vokietijos Sumušimą

trijos) išvežta Lenkijon 2,000 žydų. Jie būsią apgyvendinti Lublino miesto srityje.

Lloyd George Vėl Ragina Priimti Sovietų Pasiūlymą Taikai

CARNARVON, Wales, Spalio 21. — Lloyd George, perėjo karo metu buvęs Anglijos ministro pirmininku, kalbėdamas į savo konstitucijos žmones pareiškė, kad pasaulį ištiks dar negirdėta katastrofa, jei nebus susitaikyta.

"Ar ne laikas priimti Rusijos idėją šaukti tarptautinę konferenciją?" pastatė klausimą jis. "Ar nebus vėlu, kuomet šimtai tūkstančių bus palaidota Maginot ar Siegfried linijų griuvėsiuose?"

Jis griežtai užginčijo, kad jis stovi už priėmimą Hitlerio sąlygų. Jis sako, kad negalima už taiką mokėti bile kainą. Jis mano, kad tarptautinė konferencija surastų garbingą išeitį.

New York Times praneša, kad nuo pradžios karo iki šių dienų nuskandinta 77 prekybiniai laivai įskaitant ir neutralių šalių laivus, kurių tonažas siekia 321,062 tonas.

Anglijos nuskandinta 39, Francijos 6, Vokietijos 4 ir neutralių valstybių 28.

I šį skaičių neįeina bombarduoti bei nuskandinti karo laivai.

LONDONAS, Spalio 23. — Perteitą šeštadienį kalbėdamas per radio apie karo eigą Hore-Belisha, karo sekretorius, pareiškė, kad Sovietų Sąjunga sugadino visus Hitlerio planus rytuose.

Kalbėdamas apie Hitlerio ambicijas, Hore-Belisha pareiškė: "Lenkija buvo tik maža dalis. Buvo užsimojimas dominuoti Baltijos valstybes; bet iš čia vokiečiai jau iškraustomi. Juos išvaro Rusija su savo įtaka. Jam labai kvėpėjo ir Ukrainų kukuruzų laukai. Bet ir šių piovėja tapo Rusija. Nazių Vokietija tikėjosi per Lenkiją pasiekti Rumuniją. Šis kelias taipgi nukirstas — per Rusiją."

Kalbėdamas apie tai, kodėl Anglija paskelbė Vokietijai karą, Hore-Belisha pareiškė: "Mes stojome į karą ne tam, kad atsteigt Čekoslovakija. Neigi mes dabar kovojame tik už tai, kad atstatyti Lenkijos valstybę. Mūsų siekiai nesiriša su geografiniais rubežiais. Mums rūpi žmoniškos dvasios rubežiai."

"Tik sumušimas Vokietijos gali sumažinti tą tamsą, kuri supa mūsų miestus, ir apšviesti visos Europos ir pasaulio horizontą."

Iš šios jo kalbos matosi, kad didžiausį smūgį naziams uždavė Sovietų Sąjunga, pastodama jiems kelią į rytus. Taipgi numeta truputį šviesos, parodančios Anglijos siekius šiame kare.

Lenkų Arelis Nebeplasnos Virš Vakarinės Ukrainos

TORONTO, Ont. — Čia tūlas religinis ukrainietis gavo laišką nuo savo brolio iš Vakarinės Ukrainos, kurį jis nešiojasi ir skaito kiekvienam, su kuriuo tik susitinka.

Tame laiške brolis rašo, kad dabar Vakariniėj Ukrainoj eina smarkus žemės dalinimas bežemiams ir mažžemiams. Ant galo jis rašo: "Čia idėdu Lenkijos pašto ženklą. Pasižiūrėk į tą arelį, kuris ilgai draskė ukrainus, nes daugiau tau nei mums nebeteks jį matyti."



Jūdžių artistė Betty Grable, kuri Los Angeles teisme persiskyrė su Jackie Coogan, taipgi artistu. Dabar ji mylisi su Artie Shaw, orkestro dirigentu.

Francijoj Naikina Žmonių Demokratinės Teises

PARYZIUS. — Paskutinėmis dienomis Francijos vyriausybė panaikino 45 savivaldybių tarybas, kuriose daugumą sudarė žmonių išrinkti atstovai komunistinio nusistatymo.

Tos savivaldybės dabar iki karo pabaigos bus valdomos iš valdžios paskirtų komisijų.

Paryžiuje uždaranč studentų organizacijas, ištardė 67 studentus ir daugelį iš jų areštavo, kaltindami kaip komunistus.

Francijos vyriausybė, veikdama prieš savo oponentus, praeitą šeštadienį uždarė Breton nacionalistų partiją. Ši partija pasirodžius veikime už taiką.

Atvyko Maskvon Suomijos Delegacija

MASKVA, Spalio 23. — Suomijos delegacija atvyko Maskvon šeimui pasitarimų ir derybų su Sovietų Sąjunga.

Numatoma, kad derybos į trumpą laiką baigsis pasekmingai, nes Suomijos valdžia yra nusistatčius užmezgti draugiškus ryšius su Sovietų Sąjunga ir patenkinti Sovietų pageidavimus.

PARYZIUS, Spalio 23. — Paryžiaus spauda rašo, kad Sovietų Sąjunga atmetė Hitlerio prašymą suteikti 2,000 orlaivių.

Sovietų Sąjunga pareiškusi, kad ji griežtai laikysis neutralumo ir pareikalavusi, kad Vokietija už Sovietų prekes mokėtų aukšu. Sovietai taipgi pasilieka sau teisę laisvai vesti prekybą su Anglija ir Jungt. Valstijomis.

2,000 Vienos Žydų Išvežė Lenkijon

VIENNA. — Patirta, kad šiomis dienomis iš Vienos (Austrijos) išvežė 2,000 žydų į Lenkiją.



Turkijos ir Anglijos misijos tarysi Londonė del savitarpinės pagalbos sutarties, kuri kelios dienos atgal buvo pasirašyta.

